1570000011_36093697

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                                        Дело № А40-24633/21-164-67 «Б»

19 июня 2023 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Махалкиной Е.А.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Керекеза И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

ООО «Сервис крепления скважин Сибирь» (ОГРН: 1127746685516, ИНН: 7708769364)  отчет

конкурсного управляющего,

при участии лиц, согласно протоколу с/з,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 14.05.2021 г. (резолютивная часть

объявлена 14.04.2021 г.) в отношении ООО «Сервис крепления скважин-Сибирь» (ОГРН:

1127746685516, ИНН: 7708769364) открыто конкурсное производство по упрощенной

процедуре ликвидируемого должника сроком на шесть месяцев. Конкурсным управляющим

ООО «Сервис крепления скважин-Сибирь» (ОГРН: 1127746685516, ИНН: 7708769364)

утвержден арбитражный управляющий Лопатенко Александр Сергеевич (член Ассоциации

«СГАУ», ИНН 503200676300, рег.номер: 2953, адрес для направления корреспонденции:

143005, г. Одинцово, ул. Вокзальная, д.7, кв. 108). Информация о введении процедуры

банкротства опубликована в газете «Коммерсантъ» №73 от 24.04.21.

В материалы дела 15.06.2023 г. от конкурсного управляющего поступило ходатайство о

продлении конкурсного производства в отношении ООО «Сервис крепления скважин

Сибирь» сроком на шесть месяцев.

В материалы дела представлен отчет конкурсного управляющего по результатам

проведения конкурсного производства в отношении должника, из которого следует, что не

завершены все мероприятия по проведению конкурсного производства, предусмотренные

Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», а именно: в настоящее время

проводятся торги имуществом должника, проводится розыск архива предприятия, также

проводится розыск кредиторов 2-й очереди.

На основании вышеизложенного, конкурсный управляющий просит продлить срок

конкурсного производства на шесть месяцев.

Исследовав письменные материалы дела в их совокупности, суд полагает, что на дату

проведения настоящего судебного заседания конкурсным управляющим должника не

выполнены в полном объеме все мероприятия, предусмотренные Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)» в рамках конкурсного производства. Таким образом,

завершить конкурсное производство, открытое в отношении должника, в настоящем

судебном заседании не представляется возможным.

Согласно п. 2 ст. 124 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» цель

конкурсного производства заключается в формировании конкурсной массы, ее реализации и

последующем удовлетворении требований кредиторов.

Исходя из смысла ст. 2, п. 2 ст. 124, п. 1 ст. 149 указанного Федерального закона все

мероприятия по формированию конкурсной массы и проведению расчетов с кредиторами

должны осуществляться в пределах срока конкурсного производства, установленного судом.

В соответствии с п. 2 ст. 124 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» срок конкурсного производства может продлеваться по ходатайству лица,

участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

Согласно Постановлению Пленума ВАС РФ от 08.04.2003 года № 4 «О некоторых

вопросах, связанных с введением в действие Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» по смыслу п. 2 ст. 124 Закона о банкротстве по истечении установленного

срока конкурсное производство может быть продлено судом в исключительных случаях с

целью завершения конкурсного производства по мотивированному ходатайству конкурсного

управляющего.

Следовательно, продление конкурсного производства является крайней мерой.

Продление на определенный срок может иметь место только в том случае, если за

предоставленный срок, цель конкурсного производства с большой долей вероятности будет

достигнута, то есть будет осуществлено полное или частичное удовлетворение требований

кредиторов, включенных в реестр. Для продления срока конкурсного производства

необходимо наличие оснований, свидетельствующих о том, что осуществлены не все

мероприятия, необходимые для завершения конкурсного производства.

Поскольку предполагаемые к выполнению работы носят по времени

продолжительный характер, суд полагает необходимым продлить срок конкурсного

производства в отношении должника на шесть месяцев.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд продлевает срок конкурсного

производства в отношении должника на шесть месяцев.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 32, 60, 124 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 64-71, 75, 159, 184, 185, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

  Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего ООО «Сервис крепления

скважин Сибирь» (ОГРН: 1127746685516, ИНН: 7708769364) о продлении срока конкурсного

производства  на шесть месяцев.

Продлить срок конкурсного производства в отношении должника ООО «Сервис

крепления скважин Сибирь» (ОГРН: 1127746685516, ИНН: 7708769364)  на шесть месяцев.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего

должника на 20.12.2023 г. на 11 час. 50 мин. в зале № 4023, 4 этаж, в помещении

арбитражного суда города Москвы по адресу: 115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 17.

Конкурсному управляющему принять меры к завершению конкурсного производства,

заблаговременно представить в суд отчет о результатах конкурсного производства с

приложением документов, предусмотренных п. 2 ст. 147 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

(Девятый арбитражный апелляционный суд) в 10-дневный срок.

Информация о движении дела, о порядке ознакомления с материалами дела и

получении копий судебных актов может быть получена на официальном сайте

Арбитражного суда города Москвы в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: www.msk.arbitr.ru.

Судья                                               Махалкина Е. А.

consultantplus://offline/ref=58DC906CFEF30E8416C6B67CCFB5B4E216141CE1F9B49C11B026EEA226C55F57E4FD45C20239JFe8H
consultantplus://offline/ref=58DC906CFEF30E8416C6B67CCFB5B4E216141CE1F9B49C11B026EEA226C55F57E4FD45C1J0e5H
consultantplus://offline/ref=58DC906CFEF30E8416C6B67CCFB5B4E216141CE1F9B49C11B026EEA226C55F57E4FD45C20239JFe8H
consultantplus://offline/ref=58DC906CFEF30E8416C6B67CCFB5B4E216141CE1F9B49C11B026EEA226C55F57E4FD45C2033FF8F3J8e9H
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=42386;fld=134;dst=100044
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=42386;fld=134;dst=100044
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=42386;fld=134;dst=100044
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115952;fld=134;dst=101306
http://www.msk.arbitr.ru/